
＜患者関係駐車整理料 料金表＞ 
平成３０年 9 月 

患者満足度委員会 

☆①証明書発行対象者について 

◆ 特定の治療を受けている方が対象となります。 

☆②証明書発行対象者について 

◆ 次に該当する方に各部署ナースステーションにて証明書をお渡しします。 

 ◇ 患者さんへの付き添いのため病室で宿泊される方、又は交代される方 

 ◇ 緊急手術のため立会いが急に必要になった方（予定手術の方は除く。） 

 ◇ 患者家族指導のため、連日の来院が必要な方 

◆ 駐車券とともに検印場所へ提出してパンチ（検印）を受けてください。 

◆ 証明書の使用は１日１回、車１台に限らせていただきます。 

 

患者関係駐車整理料 
    

区 分 

駐車時間による料金 

検印場所 30分

まで 
7 時間まで 

7 時間を 

超える場合 

外来患者 
 

無料 
診療 7 時間まで 200 円 
（ただし、受付票を提示し 

検印が必要） 

加算金額 
200 円／30 分 

(上限 1,900 円/日) 
☆①病院が発行した証明書の

提示により検印すれば 
５００円／日（２４時間） 

 

平日 8:00～17:30 
外来１階総合案内 
上記以外は 
中診１階時間外診
療受付 
☆①は病棟 1 階 
防災センター 

区 分 
30分

まで 

1 時間

まで 
1 時間を超える場合 検印場所 

付添・手
術の立会 

無料 

300 円 
加算金額 

200 円／30 分（上限 1,900 円／日） 
（24 時間以降は新たに料金が加算されます） 

 

☆②病院が発行した証明書の提示により検印すれば 
５００円／日（２４時間） 

（24 時間以降は新たに料金が加算されます） 

病棟１階     
防災センター 

入退院 
補助者 

無料 
入退院を補助するため車で来た場合は、7 時間まで 200 円 

 
7 時間を越える場合、加算金額 200 円／30 分(上限 1,900 円/日) 

平日 8:30～17:15 
入退院受付 
 
上記以外は 
中診１階時間外診
療受付 

見舞者 無料 300 円 
加算金額 

200 円／30 分（上限 1,900 円／日） 
（24 時間以降は新たに料金が加算されます） 

 

※ ・身体障害者手帳、愛護手帳及び精神障害者保健福祉手帳を患者本人の提示により、検印すれば  

７時間まで無料 


